РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖMÖ
КАТАНДУДАГЫ ЈУРТ ЭЭЛЕМИНИ**ІГ**

ДЕПУТАТТАРДЫНЫ**Н** ЈУРТ СОВЕДИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JAKAAH

от «24» декабря 2020 г. № 128

с. Катанда

Об утверждении Порядка проведения экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам (договорам) сельской администрации МО Катандинского сельского поселения и состава приемочной комиссии сельской администрации МО Катандинского сельского поселения по проведению экспертизы результатов исполнения муниципальных контрактов (договоров)

В соответствии со статьями 41, 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения надлежащего исполнения заключенных муниципальных контрактов и договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг:

постановляю:

- 1.1. Порядок проведения экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам (договорам) сельской администрации МО Катандинского сельского поселения согласно приложению 1.
- 1.2. Состав приемочной комиссии сельской администрации МО Катандинского сельского поселения по проведению экспертизы результатов исполнения муниципальных контрактов (договоров) согласно приложению 2.
- 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, вступает в силу с момента его обнародования.
- 3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
- 4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МО Катанайнск сельского поселения

А.Г.Алексеев

Приложение 1 к постановлению сельской администрации муниципального образования Катандинского сельского поселения от «24» декабря 2020 г. № 128

Порядок

проведения экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам (договорам) сельской администрации МО Катандинского сельского поселения

- 1. Порядок проведения экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам (договорам) сельской администрации МО Катандинского сельского поселения (далее Порядок) разработан в целях проведения экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам (договорам) сельской администрации МО Катандинского сельского поселения в ходе осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и реализации переданных государственных полномочий, осуществляемых в соответствии с нормами Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ).
- 2. При проверке предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом (на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, а также отдельных этапов в части их соответствия условиям контракта (договора), обязательным условием является проведение экспертизы.
- 3. Экспертиза исполнения муниципальных контрактов или его этапов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных по результатам размещения закупок способом проведения аукциона, конкурса, запроса котировок, запроса предложений, осуществления закупки у единственного поставщика, за исключением закупки товара, в соответствии с пунктом 1, 4-6, 8, 15, 17, 18, 22, 23, 26 и 27 части 1 статьи 93 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (на сумму не превышающую 600 000 рублей), проводится администрацией поселения своими силами, или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации в случае:
 - отсутствия у членов приемочной комиссии технической и профессиональной возможности для проведения внутренней экспертизы;
 - наличия в контракте положения об обязательности привлечения эксперта, экспертной организации для разрешения спорных ситуаций между сторонами контракта, возникающих при выполнении данного контракта;
 - наличия в конкурсной (аукционной) документации, в запросе котировок, в запросе предложений требования о подтверждении поставщиком (подрядчиком, исполнителем) качества поставляемых товаров, выполненных работ, оказанных услуг актом независимой экспертизы;
 - наличия разногласий, которые возникли в ходе осуществления приемки товаров (работ, услуг) между Заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по поводу установленных соответствий или несоответствий качества, количества, комплектности, объема требованиям контракта.
- 4. В случае проведения экспертизы своими силами состав приемочной комиссии администрации поселения по проведению экспертизы должен состоять не менее чем из пяти человек. Состав приемочной комиссии администрации поселения по проведению экспертизы результатов, предусмотренных муниципальным контрактом (договором) (далее эксперты администрации) утверждается распоряжением главы МО Катандинского сельского поселения.
- 5. Экспертиза результатов исполнения договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (на сумму, не превышающую 600 000 рублей), проводится специалистом и руководителем структурного подразделения, инициировавшим его заключение.

6. Для проведения экспертизы поставленных товаров, выполненных работ или оказанных услуг (далее - экспертиза) эксперты администрации имеют право запрашивать у поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения контракта.

Результаты экспертизы оформляются в виде экспертного заключения, которое подписывается экспертами и утверждается заказчиком. От имени заказчика - сельская администрация МО Катандинского сельского поселения - экспертное заключение утверждается главой МО Катандинского сельского поселения.

Экспертное заключение должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации.

В случае если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований контракта, не препятствующие приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, в экспертном заключении должны содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

Экспертное заключение оформляется в соответствии с приложением 1 к Порядку.

7. За предоставление недостоверных результатов экспертизы, экспертного заключения или заведомо ложного экспертного заключения эксперты администрации несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Состав

приемочной комиссии сельской администрации МО Катандинского сельского поселения по проведению экспертизы результатов исполнения муниципальных контрактов (договоров)

Члены комиссии:

- 1. Глава МО Катандинского сельского поселения утверждает экспертное заключение. В отсутствие Главы МО Катандинского сельского поселения экспертное заключение утверждает исполняющий обязанности главы МО Катандинского сельского поселения, инициировавшего заключение муниципального контракта.
- 2. Главный бухгалтер
- 3. Бухгалтер
- 4. Экономист
- 5. Специалист ведущей категории.